
TECHNICKÝ POPIS ZMĚN – Změnový list č. 5 

AKCE: Zabezpečení dopravní obslužnosti průmyslové 

zóny Český Těšín 

 
Po dokončení realizace zpevněných ploch bylo autorizovaným geodetem provedeno 
zaměření těchto nově vybudovaných ploch, kde finální výměry v zásadě 
korespondují s výkazy rozpočtu stavby až na odchylky v množství provedených 
asfaltových ploch, zámkových dlažeb a betonových obrubníků. Důvodem těchto 
odchylek byla především nutnost zaměnit asfaltový povrch v místech vjezdů do 
areálu FINIDRU z navrženého asfaltu nově na zámkovou dlažbu. Toto vyvstalo při 
provádění zemních prací – odkopů na úroveň zemní pláně, která se měla z důvodu 
potřebného navýšení únosnosti sanovat vápennou stabilizací v tl. 35 cm. Sondami na 
místě bylo zjištěno, že podzemní optické vedení (přívod internetu k místnímu sídlišti) 
je uloženo pod úrovní zemní pláně v nedostatečné hloubce (30 – 40 cm) a tudíž by 
zřejmě při provádění strojního promletí v rámci realizace vápenné stabilizace došlo 
k poškození tohoto podzemního optického vedení. V tomto úseku byla tudíž sanace 
pláně nahrazena osazením betonových panelů nad optickým vedením (viz. ZL č.3) a 
zároveň AD dle platných TP navrhnul zaměnit finální provedení těchto ploch z asfaltu 
na zámkovou dlažbu, kde nedojde k prokreslení a prasklinám finální zámkové dlažby, 
tak jak by zřejmě došlo u asfaltové plochy.  
Současně byla v rozpočtu počítána výměra asfaltové vrstvy v celé šíři komunikace, 
tzn. bez odečtení žulové kostky. Z tohoto důvodu byla výměra asfaltu po 
geodetickém zaměření nižší taktéž o tuto výměru ŽK. 
Další záměna vyvstala z důvodu zrušení plánované přípravy vjezdu do areálu 
Kovony, která koliduje se stávajícími vzrostlými stromy a drobný nárůst zámkové 
dlažby chodníku a obrubníků nastal v místě nově budované autobusové zastávky při 
napojení a kolizi se stávajícím oplocením VOP. 
Dále byly v rámci povrchových úprav terénu dohodnuty úpravy výměr v návaznosti 
na skutečný rozsah prováděných optimálních úprav terénu. 
Výše uvedené doplnění a změny byly oceněny dle SOD. 
 
 
 
Za zhotovitele fa. PORR a.s. vypracoval stavbyvedoucí Vladimír Jelonek 



O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 134 146,19

1 596215061R00 Kladení zámkové dlažby tl. 10 cm do drtě tl. 4 cm m2 157,00000 309,50 48 591,50

28 596215021R00 Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm m2 48,30000 259,68 12 542,54

34 50101 Dod zámkové dlažby tl.60mm šedá 97x97x60 m2 48,78000 241,20 11 765,74

2 596291115R00 Řezání zámkové dlažby tl. 10 cm m 35,25000 257,50 9 076,88

3 59245296R Dodávka zámkové dlažby tl. 10 cm, šedá 200x100x100 m2 158,57000 329,00 52 169,53

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 21 246,08
4 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého C 12/15
m 43,40000 265,08 11 504,47

5 918101111R00 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15 m3 2,48000 2 178,24 5 402,04

6 90103 Dod betonový obrubník 10/25 m 43,83400 99,00 4 339,57

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 339,12
85 998225111R00 Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu t 28,26000 12,00 339,12

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu 39 284,84
10 162301101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 50  do 500 m m3 74,10000 45,96 3 405,64

11 167101101R00  Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku
 do 100 m3, z horniny 1 až 4

m3 74,10000 44,88 3 325,61

12 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině m2 494,00000 8,40 4 149,60

13 181301102R00 Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 
150 mm

m2 494,00000 21,12 10 433,28

14 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 494,00000 16,80 8 299,20

15 183403151R00 Obdělání půdy smykováním, v rovině m2 494,00000 2,40 1 185,60

16 183403152R00 Obdělání půdy vláčením, v rovině m2 494,00000 1,80 889,20

17 183403153R00 Obdělání půdy hrabáním, v rovině m2 494,00000 1,80 889,20

18 183403161R00 Obdělání půdy válením, v rovině m2 494,00000 1,80 889,20

19 185802113R00 Hnojení umělým hnojivem v rovině t 0,02470 54 000,00 1 333,80

20 00572400R Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI kg 14,82000 132,00 1 956,24

21 25191158R hnojivo dusíkaté Kg 14,82000 54,00 800,28

14 912291111R00 Osazení směrového kůlu z plast. Hmot, bez dodávky sloupku kus 2,00000 612,00 1 224,00

15 990991 Dodávka směrového sloupku Z11g ks 2,00000 252,00 504,00

CELKEM 195 016,23

Položkový soupis prací a dodávek - VCP - p řípočty

Vícepráce po skutečném zaměření stavby, včetně vjezdu do areálu KOVONA a FINIDR



S:

O:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 5 Komunikace 220 268,06

8 565171112R00 Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po 
zhutnění 110 mm

m2 374,30000 370,44 138 655,69

10 573111113R00 Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1,5 kg/m2 m2 374,30000 26,04 9 746,77

11 573211111R00 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství od 0,5 do 0,7 
kg/m2

m2 374,30000 10,44 3 907,69

12 577131111R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, 
plochy přes 1000 m2

m2 374,30000 181,56 67 957,91

Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání 9 881,99
18 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého C 12/15
m 19,80000 265,08 5 248,58

19 918101111R00 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15 m3 1,13000 2 178,24 2 461,41

20 90102 Dod betonový obrubník 15/25 m 20,00000 108,60 2 172,00

Díl: 99 Staveništní p řesun hmot 1 488,00
21 998225111R00 Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu t 124,00000 12,00 1 488,00

Celkem 231 638,05

-231 638,05

Položkový soupis prací a dodávek - MPC - odpo čty

Zabezpečení dopravní obslužnosti průmyslové zóny

Méněpráce po skutečném zaměření stavby, včetně vjezdu do areálu KOVONA a FINIDR

vodorovně do 200 m


